Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Стрелецкая средняя общеобразовательная школа
Белгородского района Белгородской области
[bookmark: _GoBack]имени Героя Советского Союза А.Е. Черникова»

ПРИКАЗ

15.02.2024   г.                                                                                            № 40

О функционировании
МОУ «Стрелецкая СОШ»
с 19.02.2024 г.

  На основании постановления  оперативного штаба Белгородской области от 15 февраля 2024 г.,  с письменного  согласия родителей (законных представителей) обучающихся , в целях создания условий безопасности  для обучающихся.

ПРИКАЗЫВАЮ:
	1.Возобновить  учебный  процесс  в очном формате с 19 февраля 2024 г. для  обучающихся,  чьи родители  (законные представители) дали письменное  согласие на очное обучение.
	2.Продолжить обучение в дистанционном формате для обучающихся, чьи родители приняли решение остаться на обучении с применением дистанционных технологий.
	3.Организовать обучение в два  потока.
	3.1. 1 поток – 1 А,1 Б,1 В, 4 А,4 Б, 4 В, 5 А,5 Б,5 К, 9 А,9 Б,10,11  классы.
	3.2. 2 поток – 2 А, 2 Б,3А,3 Б,6 А,6 Б,6 В, 7 А,7 Б,7 В,8 А,8 Б классы.
	4.Утвердить расписание звонков на период обучения с 19 февраля 2024 года:
1 поток
	Уроки, перемены
	Начало
	Окончание
	Продолжительность
(минут)

	8.15-8.30
	Минутка безопасности

	1 урок
	8.35
	9.05
	30

	2 урок
	9.15
	9.45
	30

	3 урок
	9.55
	10.25
	30

	4 урок
(1, 4 класс)
	10.40
	11.10
	30

	4 урок
(5, 9, 10, 11 класс)
	10.35
	11.05
	30

	5 урок
	11.20
	11.50
	30

2 поток
	Уроки, перемены
	Начало
	Окончание
	Продолжительность
(минут)

	13.15-13.30
	Минутка безопасности

	1 урок
	13.35
	14.05
	30

	2 урок
	14.15
	14.45
	30

	3 урок
	14.55
	15.25
	30

	4 урок
(2, 3 класс)
	15.40
	16.10
	30

	4 урок
(6, 7, 8  класс)
	15.30
	16.00
	30

	5 урок
	16.10
	16.40
	30

	5.Занятия внеурочной деятельности и дополнительного образования проводятся в очном и дистанционном формате по заявлению родителей.
	6.Классным руководителям, учителям-предметникам, работникам школы соблюдать алгоритм действий и инструкций по технике безопасности   при возникновении чрезвычайной ситуации в течение всего времени пребывания детей в школе.
	7.Подвоз детей осуществляется по графику (приказ № 4 от 09.01.2024 г. «Об организации подвоза обучающихся к месту учёбы и обратно во 2 полугодии 2024 г.»)
	8.Питание обучающихся осуществляется по графику (приказ № 271  от 29.12.2023  г. «Об организации питания в 2024 году».
	9.Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) содержание приказа в части их касающейся.
	10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор   школы      					О.А.Верюханова